
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости
 Галичского   муниципального района Костромской области.

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 16 (299)  27 сентября 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ПОСТАНОВЛЕНИЯ:

1. от «04» сентября 2023 года № 33 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 
ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
1.  от 27.09.2023 № 143 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 24 ноября 2017 года № 112 «Об установлении земельного налога на территории
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»
2. от 27.09.2023 № 144 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24 декабря 2021 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области»
3. от 27.09.2023 № 145 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального  жилищного контроля на
территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области».
4. от 27.09.2023 № 146 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской
области»
5. от 27.09.2023 № 147  «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» сентября 2023 года № 33

с. Орехово

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи
13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения
их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
Костромской области (прилагается).
2.  Опубликовать  утвержденный настоящим постановление  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых коммунальных отходов,  расположенных на  территории Ореховского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в сети «Интернет». 
3.  Постановление  администрации  сельского  поселения  от  11.01.2019  № 1  «Об  утверждении  реестра  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов,  расположенных  на
территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции постановлений от 20.02.2019 № 3, от 28.06.2019 № 17, от 28.01.2021 № 3,
от 04.05.2021 № 27, от 19.04.2022 № 18, от 08.06.2022 № 25) считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения                                                                         А.Н. Тимофеев



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

сельского поселения                                                                                                                                                                                 
от 04.09.2023 г. № 33

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО В ОРЕХОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

№

п/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО Данные о технических характеристиках мест (площадок)
накопления ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

Адрес Географические
координаты (в

десятичных долях)

Вид собственности Схема
размещения мест

(площадок)
накопления ТКО

Используем
ое

покрытие

Площадь
контейнерной

площадки,
кв.м.

Количество
контейнеро
в/бункеров

Объем
контейнеро
в/бункеров,

куб.м.

Наименование ОГРН Фактический адрес

1 д. Завражье, ул. 
Шоссейная

Ш-58,422145
Д-42.021321

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

№
 1

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

2 д. Завражье, ул. 
Колхозная, д. 1

Ш-58,421756

Д-42.021789

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

3 с. Унорож, ул. 
Набережная, д. 3

Ш-58.472953

Д-42.088746

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
2

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

4 с. Унорож, ул. 
Заречная, д. 2

Ш-58.471706

Д-42.084503

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

5 с. Унорож, ул. 
Новая, д. 8

Ш-58.472613

Д-42.097539

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

7
5 (для 
крупногабарит
ного мусора)

5
1(для 
крупногаба
ритного 
мусора)

0,75
5(для 
крупногаба
ритного 
мусора)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

6 п. Россолово, ул. 
Свободы, д. 2

Ш-58.423959

Д-42.07308

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

7 п. Россолово, у 
магазина

Ш-58.426386

Д-42.042668

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9
Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

8 п. Россолово, ул. 
Свободы, д. 9

Ш-58.426911

Д-42.021257

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

9 п. Россолово, ул. 
Заготовительная, д. 
20

Ш-58.428237

Д-42.014106

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

10 п. Россолово, 
поворот к ООО 
«Россоловская ЭКО 
компания»

Ш-58.426282

Д-42.020205

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

2

2(для 
раздельного)

1

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12



11 п. Россолово, ул. 
Свободы, д. 57-
ул.Зеленая. д. 10

Ш-58.436929

Д-42.015045

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

12 п. Россолово, ул. 
Свободы, д. 71

Ш-58.436069

Д-42.010404

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

6
5(для 
крупногабарит
ного мусора)

2(для 
раздельного)

4
1(для 
крупногаба
ритного 
мусора)

1(для 
раздельного
)

0,75
5(для 
крупногаба
ритного 
мусора)

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

13 п. Россолово, ул. 
Зеленая, д.10

Ш-58.432846

Д-42.016305

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

14 п. Россолово,
ул. 
Железнодорожная, 
д.12

Ш-58. 427821

Д-42.020994

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

15 п. Россолово,

ул. Свободы, д. 87

Ш-58.426391

Д-42.010163

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

16 п. Россолово,
ул. 
Кооперативная,д. 11

Ш-58.439335

Д-42.996870

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

17 п. Россолово, ул. 
Новая, д. 4

Ш-58.441208

Д-42.007282

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

6

2(для 
раздельного)

4

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

18 п. Россолово, 
поворот на с. 
Унорож

Ш-58.443106

Д-42.003881

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

5

2(для 
раздельного)

3

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

19 п. Россолово, ул. 
Кооперативная, д. 1 
(перекресток)

Ш-58.440792

Д-42.000840

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

20 п. Россолово, у 
бывшего магазина 
«Василек»

Ш-58.439253

Д-42.003040

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

6

2(для 
раздельного)

4

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

21 п. Россолово, ул. 
Шоссейная, д. 9

Ш-58.440657

Д-42.04273

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

6
5 (для 
крупногабарит
ного мусора)

2(для 
раздельного)

4
1 (для 
крупногаба
ритного 
мусора)

1(для 
раздельного
)

0,75
5 (для 
крупногаба
ритного 
мусора)

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12



22 п. Россолово, ул. 
Новая, д. 20

Ш-58.441925

Д-42.007236

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

23 п. Россолово, 
поворот от д. 57 ул. 
Свободы

Ш-58.430130

Д-42.016879

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

24 с. Орехово, ул. 
Нагорная, д. 12

Ореховская 
врачебная 
амбулатория

Ш-58.456382

Д-41.996022

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

25 с. Орехово, ул. 
Свободы, д. 34

Ш-58.456433

Д-41.993533

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

6

2(для 
раздельного)

4

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

26 с. Орехово, ул. 
Свободы, д. 52

Ш-58.457959

Д-41.991774

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

27 с. Орехово, ул. 
Свободы, д. 14

Ш-58.452913

Д-41.997927

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

28 с. Орехово, ул. 
Советская, д. 25 
МОУ Ореховская 
СОШ

Ш-58.451342

Д-41.995491

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

4

2(для 
раздельного)

3

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

29 с. Орехово, ул. 
Молодежная, д. 3

Ш-58.450679

Д-41.991613

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

30 с. Орехово, ул. 
Молодежная, д. 11

Ш-58.450542

Д-41.989821

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

31 с. Орехово, ул. 
Набережная, д. 33

Ш-58.450149

Д-41.994773

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

2

2(для 
раздельного)

1

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9
Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

32 с. Орехово, ул. 
Набережная, д. 17

Ш-58.450626

Д-41.997310

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

33 с. Орехово, ул. 
Свободы, д. 14 у 
магазина

Ш-58.452840

Д-41.998919

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12



34 с. Орехово, ул. 
Советская, д. 20

Ш-58.453303

Д-42.000255

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

5
5(для 
крупногабарит
ного мусора)

2(для 
раздельного)

3
1(для 
крупногаба
ритного 
мусора)

1(для 
раздельного
)

0,75
5(для 
крупногаба
ритного 
мусора)

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

35 с.Орехово, ул. 
Советская, д.81

Ш-58.445414

Д-41.986388

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
  4

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

36 с. Орехово, ул. 
Советская, д. 5

Ш-58.454819

Д-42.005817

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

37 с. Орехово, ул. 
Егорова, д. 2

Ш-58.456430

Д-42.006236

муниципальная
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 4
3

2(для 
раздельного)

2

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

38 с. Орехово, ул. 1 
мая, д. 32

Ш-58.453618

Д-41.999440

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

2

2(для 
раздельного)

1

1(для 
раздельного
)

0,75

0,75(для 
раздельного
)

Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

39 п. Кучумовка,

д. 2а

Ш -58.445512

Д-42.009948

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

40 с. Воскресенское, д. 
1

Ш-58.362873

Д-42.539325

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
  6

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

41 д. Барское Ш-58.289914, Д-
41.882944

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 7

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

42 д. Березово Ш-58.434150, Д-
41.896652

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 8

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

43 д. Брюхово Ш-58.471711, Д-
42.111664

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 9

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12



44 д. Васильевское Ш-58.471819, Д-
42.125947

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

0

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

45 п. Векса Ш-58.422799, Д-
41.884714

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

1

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

46 д. Григорово Ш-58.468595, Д-
41.963289

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

2

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

47 д. Завал Ш-58.471202, Д-
42.073144

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

3

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

48 с. Костома, ул. 
Центральная, д. 20

Ш-58.326835, Д-
41.901889

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

4

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

49 с. Костома, ул. 
Центральная, д. 63

Ш-58.326835, Д-
41.901889

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

4

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

50 с. Костома, ул. 
Ветеранов,

д. 1

Ш-58.326835, Д-
41.901889

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

4

3 2 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

51 д. Михалево Ш-58.459360, Д-
41.977582

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

5

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12



52 с. Покровское Ш-58.471311, Д-
42.085397

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

6

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

53 д. Селехово Ш-58.480548, Д-
41.859687

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

7

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

54 д. Федоровское Ш-58.547186, Д-
41.958025

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

8

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

55 д. Щербинино Ш-58.482119, Д-
41.867996

муниципальная

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

7

2 1 0,75 Администрация 
Ореховского сельского
поселения

10
54

42
59

80
72

9

Костромская область, 
Галичский район, с. 
Орехово, ул. Советская, 
д. 12

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 143

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24 НОЯБРЯ 2017 ГОДА № 112 «ОБ
УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24 ноября 2017 года № 112 «Об установлении земельного налога на территории

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения от 27.11.2019 г. №
200, от 28.02.2020 № 211) далее – Решение, следующие изменения:

1.1 подпункт 4 пункта 5 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Действия настоящего подпункта распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года и действует до 31 декабря 2024 года.»
 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Глава сельского поселения                                                 А.Н. Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 144

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 59 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ В ОРЕХОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области,
утвержденное решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24 декабря  2021 года № 59 (в редакции решения Совета депутатов от 24.03.2023 № 118),
следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Положению об осуществлении муниципального жилищного контроля считать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава 
сельского поселения                                                                  А.Н.Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 145

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

В  соответствии  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области,  Совет  депутатов Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области  РЕШИЛ:

1.   Утвердить  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований,  используемых  для  осуществления  муниципального  жилищного  контроля  на
территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области  (Приложение).

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального жилищного контроля
на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области  используется для определения необходимости проведения
внеплановых  проверок  при  осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  на  территории  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене « Сельские новости».

Глава
Ореховского сельского поселения                                                       А.Н.Тимофеев

Приложение 
Утверждено

решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области   
от 27 сентября 2023 г №  145

Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ореховского

сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
  

1.Размещение в ГИС ЖКХ в течении трех  месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в
котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих противоречащие друг другу решения по аналогичным  вопросам повестки  дня (в рамках
муниципального жилищного контроля).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 146

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА
АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области,  Совет  депутатов Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области  РЕШИЛ:

1.   Утвердить  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований  при  осуществлении  муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Ореховского   сельского поселения Галичского муниципального
района Костромской области (Приложение).

2.  Установить,  что  данный  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований  при  осуществлении  муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  Костромской  области  используется  для  определения  необходимости  проведения  внеплановых  проверок  при  осуществлении  муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава  
Ореховского сельского поселения                                   А.Н.Тимофеев

Приложение
Утверждено

решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения
от 27 сентября 2023 г. № 146

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

1.При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,  городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области устанавливаются  следующие  индикаторы  риска  нарушения
обязательных требований:

1.1. Увеличение за календарный год более чем на 10% количества людей, погибших и (или) травмированных в результате дорожно-транспортных происшествий
на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, совершенных по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с предыдущим календарным годом на
основании открытых данных УГИБДД УМВД России по Костромской области (территориальных подразделений).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 147



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ
БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 

В соответствии с  Федеральным законом от  31 июля 2020 г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и  муниципальном контроле в  Российской
Федерации», решением  Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области  от  24.12.2021 года   №  58 «Об утверждении Положения
о  муниципальном  контроле  в  сфере  благоустройства на  территории   Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  Совет  депутатов
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований  по  муниципальному  контролю  в  сфере  благоустройства  на
территории  Ореховского  сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

2.Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории   Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сельские новости».
 
 
 Глава
сельского поселения                                                                                      А.Н.Тимофеев

 Приложение
Утверждено

 решением Совета депутатов 
Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 
Костромской области 

27.09.2023 года № 147  

Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требований  по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области.

Индикаторами риска  нарушения  обязательных требований по  муниципальному контролю в  сфере благоустройства  на  территории  Ореховского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области являются:

1)  Отсутствие  в  штате  дворников  и  техники  по  уборке  прилегающей  территории  и  не  представление  договора  подряда  на  обслуживание  прилегающей
территории.

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения.
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.
Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров.
Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева


	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	1. от «04» сентября 2023 года № 33 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «04» сентября 2023 года № 33
	Глава сельского поселения А.Н. Тимофеев

